
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG LẠC 

 

Số:  128/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Quảng Lạc, ngày  05 tháng 12  năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo,  

hộ thoát nghèo, hộ thoát cận nghèo năm 2023  

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG LẠC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ 

quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 – 2025; 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy 

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệm có 

mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025;  

Thực hiện kế hoạch số 332/KH-UBND ngày 12/09/2023 của UBND thành 

phố Lạng Sơn, kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm 

nông nghiệp, có mức sống trung bình năm 2023; phổ biến tuyên truyền một số 

chính sách về giảm nghèo; Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 26/9/2023 của 

UBND xã Quảng Lạc, kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ 

làm nông nghiệp có mức sống trung bình năm 2023 trên địa bàn xã Quảng Lạc; 

         Căn cứ công văn số 3459/UBND-LĐTBXH ngày 04/12/2023 của UBND 

thành phố Lạng Sơn về công nhận kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo của 

các phường, xã trên địa bàn thành phố năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ 

thoát cận nghèo trên địa bàn xã Quảng Lạc năm 2023, cụ thể như sau: 

 Công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, thoát cận 

nghèo theo kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 (danh sách này 

làm cơ sở thực hiện các chính sách giảm nghèo, chính sách an sinh xã hội năm 

2024 và những năm kế tiếp). 

(Có các phụ lục từ 7.1 đến 7.11 và danh sách kèm theo) 

Điều 2. Cấp giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo cho hộ nghèo, hộ 

cận nghèo được công nhận tại Điều 1 Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



2 
 

Điều 4. Văn phòng HĐND-UBND, Ban chỉ đạo rà soát xã, công chức 

được giao nhiệm vụ làm công tác giảm nghèo, thống kê và các công chức xã có 

liên quan, trưởng thôn của 09 thôn và các hộ gia đình có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này.  
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4 ; 

- TT Đảng uỷ xã; 

- TT HĐND xã ; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Ủy ban MTTQ VN xã ; 

- UBND TP (b/c); 

- Phòng LĐ-TB&XH TP ; 

- BCĐ rà soát HN, HCN TP; 

- BCĐ rà soát HN, HCN xã; 

- Lưu: VP,VHXH. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Phạm Đình Duy 

 

 


		2023-12-05T15:31:38+0700


		2023-12-05T16:15:17+0700




